
شرکت متا اعلام کرد که در نیمه نخست سال ۲۰۲۵، 
بیش از ۶.۸ میلیون حساب »واتساپ« مرتبط با عملیات 

کلاهبرداری را شناسایی و مسدود کرده است.
شرکت مادر فیس بوک در بیانیه خود که در همین 
زمینه منتشر کرده آورده است: »برخی از فعال ترین منابع 
کلاهبرداری، مراکز تبهکاری هستند که اغلب با کار اجباری 
اداره می شوند و در اختیار گروه های سازمان یافته جنایی، 
عمدتاً در جنوب  شرق آسیا، قرار دارند. ما به  صورت پیشگیرانه، 

حساب ها را پیش از آنکه این مراکز موفق به فعال سازی 
آنها شوند، شناسایی و حذف کردیم«. به گفته این شرکت، 
کلاهبرداران با استفاده از پلتفرم های گوناگون، از طرح های 
هرمی گرفته تا سرمایه گذاری های رمزارزی، قربانیان را فریب 
می دهند. به  عنوان نمونه، ممکن است کلاهبرداری با یک پیام 
متنی یا اپلیکیشن دوست یابی آغاز شود، سپس به شبکه های 
اجتماعی و پیام رسان های خصوصی منتقل شود و در نهایت به 

پلتفرم های رمزارز یا پرداخت برسد. 

اربعین حسینی  پیاده روی  برگزاری  میانه  در 
)علیه السلام(، مقامات محلی در استان کربلا اعلام کردند 
که ۲۲ تروریست داعشی را که با رژیم صهیونیستی مرتبط 

بودند، دستگیر کرده اند. 
گروه تروریستی متشکل از 22 عنصر تکفیری که با رژیم 
صهیونیستی مرتبط بودند، در عراق دستگیر شدند. یگان »شاهین«  
در استخبارات عراق عملیات متلاشی کردن این گروه تروریستی 
22 نفره را هدایت کرده است. این عناصر وابسته به داعش که در 

ارتباط با رژیم صهیونیستی بودند، قصد بمب گذاری در مسیر نجف 
به کربلا و مسموم کردن غذای زوار را داشتند. این درحالی است 
که پیش از این هم ارزیابی هایی درباره احتمال اقدامات خرابکارانه 
توسط رژیم صهیونیستی در مراسم اربعین امسال منتشر شده بود. 
به گزارش »تسنیم«، نیروهای امنیتی به ویژه نیروهای حشد الشعبی 
به شکل گسترده در مسیرهای تردد زوار در استان های مختلف به 
ویژه کربلا، نجف، بصره، دیالی و... درحال آماده باش قرار گرفتند تا 

بررسی امنیتی میدانی مسیرهای زائران را انجام دهند.
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در واکنش به تصویب طرح آمریکایی در کابینه دولت لبنان

 حزب الله: سلاح را زمین نمی گذاریم 
طرح، آمریکایی و صرفاً روی کاغذ است

جنگ تجاری ترامپ
فرصتی استثنائی برای اعضای بریکس

یمن ۶4 شرکت کشتیرانی را تحریم کرد

سرویس خارجی-
 نائب رئیس شورای سیاسی حزب الله در واکنش به تصویب 
 طرح آمریکایی در پارلمان غربگرای لبنان برای خلع سلاح این 
جنبش گفت: »تصمیم مربوط به خلع سلاح حزب الله صرفاً 

حرفی روی کاغذ است؛ این مسئله عملی نخواهد شد.«
خلع سلاح حزب الله لبنان- صرف نظر از این که اصلاً شدنی 
هست یا خیر- به  ویژه در شرایط ژئوپلیتیکی و امنیتی شکننده 
منطقه، می تواند به  مرور وحدت سرزمینی لبنان را با خطر جدی 
مواجه کند. در نبود یک ارتش ملی قدرتمند و مجهز که توانایی 
مقابله با تهدیدات خارجی، به  ویژه از سوی رژیم اسرائیل را داشته 
باشد، حذف نیروی بازدارنده ای مانند حزب  الله می تواند خلأیی 
امنیتی در مناطق مرزی،  به  ویژه در جنوب و شرق لبنان ایجاد 
کند. این خلأ موجب افزایش تجاوزات نظامی، تحرکات جاسوسی 
یا حتی اشغال دوباره بخش هایی از خاک لبنان توسط دشمنان 
خارجی می شود )درست مثل آنچه در سوریه رخ داد( و همان طور 
که پیش از سال 2۰۰۰ میلادی )۱۳۷۹ شمسی( تجربه شد. 
افزون بر این، حذف این بازوی دفاعی قدرتمند می تواند گروه های 
تروریستی مانند داعش یا جبهه  النصره را که پیش تر تلاش داشتند 
از مرزهای شرقی لبنان با سوریه )در فاصله سال های 2۰۱۴ تا 
2۰۱۷ / ۱۳۹۳ تا ۱۳۹۶( نفوذ کنند، به تجدید فعالیت در مناطق 
حاشیه ای و تضعیف کنترل دولت مرکزی بر کل کشور ترغیب 
 نماید. در غیاب توان دفاعی مکمل، نیروهای امنیتی رسمی لبنان
- که به حمایت های آمریکا و سعودی متکی اند- به تنهائی قادر به 
حفظ ثبات و انسجام سرزمینی نخواهند بود، و این می تواند مسیر 
را برای تجزیه طلبی، بی ثباتی منطقه ای و افزایش نفوذ بیگانگان 
هموار سازد. بنابراین، خلع سلاح حزب الله، نه  تنها موجب تضعیف 
بازدارندگی لبنان می شود، بلکه یکپارچگی جغرافیایی و حاکمیتی 

این کشور را نیز در معرض خطر جدی قرار خواهد داد.
طرح روی کاغذ

طرفداران حزب الله پس از مصوبه هیئت وزیران لبنان مبنی 
بر خلع سلاح این جنبش تظاهرات گسترده ای را آغاز کرده اند. از 
آنسو نائب رئیس شورای سیاسی حزب الله لبنان در این باره گفت: 
»تصمیم مربوط به خلع سلاح حزب الله صرفاً حرفی روی کاغذ 
است و واقعیت اجرائی ندارد. سخن گفتن از خلع سلاح حزب الله 
هیچ نتیجه ای ندارد و عملی نخواهد شد. تصمیم گیری در این باره 
در اختیار خود ماست، در برابر فداکاری هایی که انجام داده ایم.« 
همچنین »غالب ابو زینب«، عضو شورای سیاسی حزب الله لبنان، 
در مصاحبه ای با شبکه خبری »الجزیره« اظهار کرد: »تمامی 
راه های گفت وگو برای ما باز هستند و سندی که درباره سلاح 

مقاومت ارائه شد، رویکردی اسرائیلی دارد. مادامی که دولت نقش 
خود را به طور کامل ایفا کند، مخالف انحصاری کردن سلاح 
نیستیم، ما می خواهیم ارتش لبنان قدرتمند باشد. دولت تمام 
مسائلی را که مورد بحث بود و حزب به آنها روی خوش نشان 
داده بود، نادیده گرفت و با فشار آمریکا سندی را در راستای 
منافع اسرائیل ارائه کرد. دولت حتی پیشنهادهای ژوزف عون، 
رئیس جمهور را نادیده گرفت و هر آنچه را رؤسای سه قوا با آن 
موافقت کرده بود، کنار گذاشت و پیشنهاد توماس باراک، فرستاده 

آمریکا را که رویکرد اسرائیلی روشنی دارد، در پیش گرفت.«
اشتباهی که تصویب شد!

جلسه دولت لبنان روز پنجشنبه در کاخ »بعبدا« برای 
بررسی طرح فرستاده آمریکا »تام باراک« برای خلع  سلاح 
حزب الله لبنان برگزار شد. به گزارش ایسنا، »بول مرقص«، وزیر 
اطلاع رسانی دولت لبنان، پنجشنبه شب، در سخنانی از موافقت 
دولت این کشور با اهداف سند آمریکایی مبنی بر »پیشبرد یک 
راه حل جامع و پایدار« خبر داد و گفت وزرایی که از جلسه 
امروز هیئت دولت خارج شدند، به بیانیه وزارتی که بر انحصار 
سلاح در دست دولت تأکید دارد، پایبند هستند. وی تأکید کرد: 
»هیئت دولت لبنان با انحصار سلاح در دست دولت و استقرار 
ارتش این کشور در جنوب را تصویب کرده است. ما سعی کردیم 
برخی از نمایندگان را از ترک جلسه دولت منصرف کنیم، اما آنها 
تصمیم گرفتند این کار را انجام دهند تا تصمیم در حضور آنها 
گرفته نشود.« به گزارش رسانه ها رئیس جمهور غربگرای لبنان 
تلاش کرد وزرای دو جنبش شیعی امل و حزب الله را قانع کند 
که از این جلسه خارج نشوند، اما موفق نشد. در ادامه، شبکه 
»المنار« از خروج چهار وزیر جریان شیعی کابینه از جلسه هیئت 

دولت خبر داد. وزرای امل و حزب الله ضمن رد قاطعانه بررسی 
سند آمریکا به عنوان یک توافق تأکید کردند باید تا زمان خروج 
نظامیان رژیم صهیونیستی از خاک لبنان، توقف حملات این 
رژیم و آغاز بازسازی، هرگونه اظهار نظر درباره سلاح حزب الله به 
تعویق بیفتد. البته از طرف دیگر، آمریکا از تصمیم دولت لبنان 

علیه سلاح مقاومت به شدت ابراز خرسندی کرد!
جزئیات طرح آمریکایی

در همین مورد، رسانه انگلیسی با مطرح کردن جزئیاتی 
نوشته واشنگتن طرحی چهار مرحله ای برای خلع سلاح کامل 
حزب الله لبنان تا پایان سال میلادی جاری به دولت این 
کشور ارائه داده است که شامل توقف تجاوزهای نظامی رژیم 
صهیونیستی در لبنان و خروج نیروهایش از پنج موضع در 
جنوب لبنان می شود. خبرگزاری »رویترز« در این باره گزارش 
داد که این طرح که توسط فرستاده ویژه آمریکا برای سوریه 
ارائه شده که مدتی را نیز به عنوان فرستاده ویژه برای لبنان 

خدمت کرده است.
حملاتی که همچنان ادامه دارد!

علی رغم مفاد طرح آمریکا، حملات رژیم آپارتاید اسرائیل به 
لبنان ادامه دارد. رژیم صهیونیستی شامگاه پنجشنبه با بمباران 
یک گذرگاه در مرز لبنان و سوریه، ۵ نفر را به شهادت رساند 
و ۱۰ نفر را مجروح کرد. همچنین مرکز عملیات اضطراری 
بهداشت عمومی در وزارت بهداشت لبنان در بیانیه ای اعلام 
کرد که »حمله دشمن اسرائیلی به جاده الزهرانی در شهرستان 
النبطیه منجر به شهادت یک نفر شد.« چنانکه یکی از شبکه  های 
عربی گفته بود: »همزمان با خلع سلاح حزب الله، پهپادهای 
اسرائیلی همچنان در آسمان لبنان هستند و اسرائیل همچنان 

بخش هایی از لبنان را اشغال کرده است. چطور می خواهیم 
جلسه هیئت دولت برگزار کنیم و بگوییم ما یک کشور قدرتمند 
هستیم؟ چطور؟ چطور روی این را داریم که هیئت دولت 
تشکیل جلسه بدهد، در حالی که اسرائیلی ها هیچکس را به 

حساب نمی آورند؟«
طرحی که شدنی نیست

مؤسسه امنیت ملی اسرائیل اخیراً ارزیابی روشنگرانه ای 
از این وضعیت منتشر کرده است. این مؤسسه با صراحت به 
چیزی اعتراف کرد که بسیاری از قبل می دانستند: »حزب الله 
آنقدر قدرتمند است که نمی توان با زور آن را خلع سلاح کرد 
و هرگونه تلاش جدی برای این کار می تواند لبنان را به جنگ 
داخلی بکشاند.« حتی برخی از کارشناسان گفته اند: »با حضور 
تقریباً ۳۵ درصد از سربازان شیعه، ارتش را نمی توان از بافت 
سیاسی و اجتماعی لبنان جدا کرد. بنابراین، اگر به ارتش دستور 
داده شود که با حزب الله مقابله کند، چه اتفاقی می افتد؟« برخی 
دیگر نیز تأکید کرده اند: »دولت های غربگرا در لبنان و متأثر از 
رژیم سعودی، هرگز در طول چند دهه گذشته، اجازه نداشته اند 
ارتش قدرتمند تشکیل بدهند، چرا که هیچ کشوری در منطقه 
نباید قوی تر از رژیم اشغالگر باشد! تکوین مقاومت و حزب الله، 
نتیجه طبیعی وضعیت بی دفاعی برای عروس خاورمیانه بوده 
است. حزب الله از متن غیرت و شجاعت مردم لبنان سر برآورد 
و با مقاومت رشد کرد و برای همه ملت لبنان عزت آورد. معلوم 
است که چنین آرزوی موهومی، عملی نخواهد شد، هر چند که 
خیانت پیشگان، برای مردم لبنان هزینه بتراشند. کاری که رژیم 
صهیونیستی در میدان نتوانست، پایوران آمریکا و سعودی هم 

نمی توانند.« 

خبرگزاری انگلیسی به نقل از مقامات آمریکایی مدعی 
شده است که ارمنستان، به طرح ترامپ درباره اجاره 
1۰۰ ساله کریدور ارتباطی با جمهوری آذربایجان چراغ سبز 

نشان داده است!
دیروز رؤسای جمهور آذربایجان و ارمنستان در واشنگتن دی سی 
 پایتخت آمریکا میهمان ترامپ بودند تا بر سر توافق صلح 
 با یکدیگر گفت و گو کنند. دیدار این دو جدای از محتوای مورد توافق 
 می تواند حس ترامپ را به عنوان کسی که مدعی »مرد صلح« است 
 ارضا کند. ترامپ پنجشنبه شب در شبکه اجتماعی خود تحت عنوان
 » تروث سوشیال«، دیدار الهام علی اف و نیکول پاشینیان در کاخ سفید 
 را »تاریخی« خوانده و نوشت آنها در »مراسم رسمی امضای توافق صلح« 
شرکت خواهند کرد... این دو کشور سال هاست در جنگ هستند 
که منجر به مرگ هزاران نفر شده است. رهبران زیادی برای پایان 

دادن به جنگ تلاش کرده اند ولی تاکنون موفقیتی نداشته اند.« 
از کانال زنگزور تا کانال ترامپ

تا لحظه تنظیم این گزارش هنوز رسانه ها درباره محتوای 
مورد توافق در این دیدار گزارشی را منتشر نکرده اند اما یکی 
از مهمترین مسائلی که قرار بود در این نشست سه جانبه مورد 
بحث قرار بگیرد، مسئله کانال زنگزور است. روز پنجشنبه رویترز 
در گزارشی از قول مقامات آمریکایی مدعی شد که ارمنستان 
پیشنهاد ترامپ برای اجاره ۱۰۰ ساله این کریدور را پذیرفته است، 
مسئله ای که اگر صحت داشته باشد قطعاً گامی بسیار بزرگ در 
تغییر ژئوپلیتیک منطقه و به ضرر منافع کشورمان خواهد بود. 
به گزارش ایرنا، این رسانه غربی بدون اشاره به نام این مقامات 
آمریکایی از قول آنها نوشت:  »رهبران جمهوری آذربایجان و 

سرویس خارجی-
همزمان با اینکه رهبر جنبش انصارالله یمن گفته است 
که این هفته، افزون بر ادامه عملیات دریایی، در عملیات 
 پشتیبانی یمن 14 عملیات، شامل موشک و پهپاد، انجام شد، 
 مرکز هماهنگی عملیات های انسانی یمن تحریم هایی را علیه 
شرکت هایی اعمال کرد که هشدارهای نیروهای مسلح یمن 

در خصوص همکاری با رژیم اشغالگر را نادیده گرفته اند.
انصارالله یمن پس از جنگ 2۰2۳ غزه، با اقدامات گسترده 
سیاسی، نظامی و رسانه ای حمایت بی سابقه ای از مردم غزه نشان 
داده است. آنها با شلیک موشک و پهپاد به سمت اهداف رژیم 
اسرائیلی و کشتی های مرتبط با این رژیم در دریای سرخ، جبهه ای 
فعال در حمایت از مقاومت فلسطین گشودند. همچنین با صدور 
بیانیه های پرُشمار، اعتراض به سکوت بین المللی، و برگزاری 
راهپیمایی های مردمی، همبستگی عمیق خود را با مردم مظلوم 

غزه اعلام کردند و یعنی در هیچ حوزه ای کم نگذاشتند.
مرکز هماهنگی عملیات های انسانی یمن در بیانیه ای اعلام 
کرد که یمن ۶۴ شرکت را به اتهام نقض ممنوعیت اعمال شده 
از سوی نیروهای مسلح این کشور برای عبور کشتی های مرتبط 
با رژیم صهیونیستی و کشتی هایی که به سمت بنادر فلسطین 
اشغالی در حرکت هستند، تحریم کرده و عبور کشتی های آنها از 
2 دریای سرخ و عرب و تنگه باب المندب و خلیج عدن را ممنوع 
کرد. صنعا اعلام کرده این شرکت ها هشدارهای نیروهای مسلح 
یمن در خصوص همکاری با رژیم اشغالگر صهیونیستی را نادیده 
گرفته و نقض کردند. به گزارش خبرگزاری »سبأ« یمن، این مرکز 
اعلام کرد که تحریم هایی را علیه این ۶۴ شرکت به دلیل نقض 
محاصره دریایی علیه دشمن اسرائیلی اعمال می کند. مرکز یاد 
شده همچنین گزارش داد که از زمان آغاز اعمال محاصره دریایی 
علیه دشمن صهیونیستی، با شرکت های مالک این کشتی ها که 
محاصره دریایی را نقض کرده اند، تماس گرفته و به آنها اطلاع داده 
که به دلیل بی توجهی کشتی های آنها به این محاصره با وجود 
ارسال پیام ها و هشدارهایی برای آنها پیش از ورودشان به بنادر 
اشغالی، تحریم هایی علیه آنها اعمال شده اند. این نهاد یمنی در ادامه 
نیز شرکت های مالک این کشتی ها را مسئول تمامی پیامدهای 

 ناشی از این تحریم ها دانست و تأکید کرد: »اعمال تحریم ها 
علیه شرکت های متخلف صرف نظر از ملیت آنها ادامه می یابد.«

کارنامه این هفته انصارالله از زبان الحوثی
به گزارش ایسنا، »سید عبدالملک بدرالدین الحوثی«، رهبر 
جنبش انصارالله یمن، در سخنرانی روز پنجشنبه خود گفت: »این 
هفته در عملیات پشتیبانی یمن در نبرد فتح موعود و جهاد مقدس، 
۱۴ عملیات، شامل موشک و پهپاد انجام شد. در عملیات های این 
هفته، فرودگاه بن گوریون و اهداف دشمن در یافا، حیفا و اشکلون 
هدف قرار گرفته اند و همچنین چند عملیات دریایی در شمال 
دریای سرخ انجام شده است. تحریم ناوبری دشمن که همچنان 
ادامه دارد موفق و تأثیرگذار بوده است. بندر ام الرشرش که دشمن 

آن را ایلات می نامد، بسته و قفل شده است.«
فاجعه ای که در جریان است

او تصریح کرد: »درد و رنج مردم فلسطین برای پنجمین ماه 
متوالی از زمان ممنوعیت ورود کمک ها به غزه از سوی صهیونیست ها 
رو به افزایش است. هر لحظه به شمار شهدای گرسنگی در غزه 
افزوده می شود و نوزادان و کودکان در سنین مختلف بیش از 
همه قربانی می شوند.« وی با تأکید بر اینکه »رنج های مردم غزه 
برای جهانیان به ویژه مسلمانان و اعراب مایه تأسف است«، افزود: 
»حتی رئیس جمهور جنایتکار آمریکا که حامی جنایات اسرائیلی 

است، رویدادهای غزه را تأسف بار و فاجعه آمیز خواند. مظلومیت 
غزه بسیار وحشتناک است و کمک هایی که دشمن صهیونیستی 
مانع از ورود آنها به غزه می شود، پشت ورودی ها و گذرگاه ها روی 
هم تل انبار شده است. بیش از 22 هزار کامیون حامل کمک های 
بشردوستانه در گذرگاه های غزه متوقف شدند که اکثر آنها وابسته 
به نهادهای وابسته به سازمان ملل متحد هستند. دشمن اسرائیلی 
همچنان با بمب های آمریکایی به کشتار ادامه می دهد و همه از 
جمله کودکان، زنان، آوارگان و کسانی که به دنبال غذا هستند، 
هدف قرار می دهد. درصد شهدا و مجروحان در تله های مرگ 

آمریکایی و اسرائیلی بالاست و از فجیع ترین جنایات است.«
آنچه رخ می دهد با همکاری عرب ها و غربی هاست

او اضافه کرد: »این محاصره با همدستی برخی کشورهای 
عربی و غربی انجام  شده و فاجعه وحشتناک گرسنگی در غزه 
در هیچ کجای جهان نظیری ندارد. دشمن اسرائیلی همچنان 
با بمب های آمریکایی به کشتار ادامه می دهد و همه از جمله 
کودکان، زنان، آوارگان و کسانی که به دنبال غذا هستند، هدف 
قرار می دهد. درصد شهدا و مجروحان در تله های مرگ آمریکایی 
و اسرائیلی بالاست و از فجیع ترین جنایات است. آمریکایی هایی 
هستند که سلاح حمل می کنند و در آنچه در نوار غزه اتفاق 
می افتد، مشارکت دارند و افسران آمریکایی این را اعتراف می کنند. 

تأکید کرد اگر آمریکایی ها، اسرائیلی ها و حتی اروپایی ها واکنش 
مردمی در کشورهای عربی و اسلامی مشابه وضعیت یمن را 
مشاهده می کردند، می ترسیدند و این را در نظر می گرفتند. مردم 
در برابر اقدام برخی رژیم ها برای متوقف کردن آنها سکوت کردند 
و بدین ترتیب ملت دو میلیاردی مسلمان پذیرفت که همچنان در 

این وضعیت ننگین باقی بماند.«
شلیک ۲ پهپاد از سمت یمن

خبر دیگر نیز آنکه ارتش رژیم صهیونیستی مدعی شد 
دو پهپاد پرتاب شده از یمن را رهگیری کرده است. به گزارش 
»ایسنا«، ارتش اسرائیل بامداد جمعه از شلیک یک پهپاد »از 
شرق« خبر داد که دومین حادثه از این نوع در کمتر از یک 
ساعت است. سخنگوی ارتش اشغالگر ادعا کرد که نیروی هوائی 
اسرائیل توانست بدون فعال کردن آژیرهای حمله هوایی، »مطابق 
با پروتکل«، پهپاد را هدف بگیرد و هیچ تهدید فوری برای مردم 
وجود نداشت. به گزارش خبرگزاری »سما«، وی افزود که 
ارزیابی های اولیه نشان می دهد که این پهپاد از یمن پرتاب شده 

است، مانند حادثه قبلی که اندکی پیش رخ داد.
راهپیمایی گسترده در صعده یمن

همچنین از این کشور مقاوم خبر می رسد که استان صعده یمن 
 صبح روز جمعه صحنه ۳۵ راه   پیمایی گسترده با تأکید بر حمایت از 
 غزه و آمادگی برای رویارویی با طرح هایی بود که امت اسلام را هدف قرار 
می دهد. شرکت کنندگان در این راهپیمایی ها که با شعار »ما در 
کنار غزه ثابت قدم هستیم و آمادگی ما برای مقابله با همه توطئه های 
 دشمن بالاست« برگزار شد، تأکید کردند که راه حل تجاوزات سکوت

 نیست، بلکه جهاد در راه خدا، انفاق مال و سلاح برای حمایت از غزه 
 است. آنها اعلام کردند حضور آنها در خیابان ها برگرفته از احساس 
مسئولیت دینی، اخلاقی و انسانی آنها در یاری ملت مظلوم 
فلسطین است. آنها تأکید کردند که صلح واقعی نه از سکوت بلکه 
از طریق انفاق در راه خدا، وحدت و حمل سلاح حاصل می شود. 
 شرکت کنندگان در این راهپیمایی ها، شعارها و فریادهایی را سر دادند 
و غیرت امت را در برابر آنچه در غزه مظلوم رخ می دهد، زیر سؤال 
بردند و تأکید کردند هر کس که خواستار خلع سلاح مقاومت در 

لبنان است، تنها به دنبال تهاجم اسرائیل به لبنان است.
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سرویس خارجی-
 »اسپوتنیک« با اشاره به درخواست رئیس جمهور برزیل برای 
مشورت با اعضای بریکس درباره جنگ تجاری آمریکا، تأکید کرد، 

جنگ تعرفه ای آمریکا انگیزه بی سابقه ای به اتحاد بریکس می دهد.
از ۶ ماه پیش که رئیس جمهور آمریکا برای بار دوم در آمریکا به قدرت 
رسید، سیاست خارجی وی روی »جنگ تعرفه ای« قفل شد. »دونالد ترامپ« 
بارها بسیاری از کشورها و حتی نزدیکترین متحدان آمریکا را به تعرفه های 
سنگین تهدید کرد و سپس عقب نشست و بار دیگر تعرفه های جدیدی وضع 
کرد! به گفته کارشناسان ترامپ با این اقدام نه تنها اقتصاد جهانی را به بی ثباتی 
کشانده، بلکه دوستان و متحدین سنتی این کشور را در اروپا و آسیا به سمت 

چین سوق داده است. 
از سوی دیگر به گفته کارشناسان جنگ تعرفه ای ترامپ فرصت بسیار 
فوق العاده ای برای نهادها فراهم کرده است تا قدرت و نفوذ خود را در جهان 
گسترش دهند. یکی از این نهادها »بریکس« است که جنگ تعرفه ای ترامپ 
موجب شده است اتحاد بین اعضا تقویت شود ترامپ طی ۶ ماه گذشته بارها 
اعضای بریکس را تهدید کرده است که اگر دلار را در تجارت بین خود کنار 
بگذارند با تعرفه ای ۱۰۰ درصدی مواجه خواهند شد اما اعضای بریکس در مقابل 
تلاش کرده اند پیوندهای بین خود را تقویت کنند. دونالد ترامپ پیش تر فرمانی 
را امضا کرد که براساس آن تعرفه های تجاری علیه شماری از کشورهای عضو 
بریکس افزایش یافت. آمریکا تعرفه ای 2۵ درصدی بر هند اعمال کرده و تعرفه 

واردات کالا و خدمات از برزیل را نیز به ۵۰درصد افزایش داده است.
وزش باد به پرچم بریکس! 

»اشرف پاتل« کارشناس بین الملل در امور اقتصادی نیز در همین رابطه 
در گزارشی که اسپوتنیک آن را منتشر کرده، ضمن اشاره به تعرفه های آمریکا 
علیه برزیل و درخواست لولا داسیلوا رئیس جمهور این کشور برای مشورت با 
اعضای عضو بریکس نوشته است، بریکس همیشه به دنبال ایجاد گزینه هایی در 
تأمین مالی توسعه و اصلاح نهادهای مالی بین المللی بوده است. اما مقیاس و 
دامنه سیاست های مخرب دولت کنونی آمریکا به قدری سریع شده که سازمان 

بریکس به نیروی جدیدی دست یافته است. 
به گفته این پژوهشگر مؤسسه گفت وگوی جهانی آفریقای جنوبی، اظهارات 
لولا نشان دهنده »حرکتی قاطع تر« به سوی وحدت بریکس در بحبوحه 
جنگ های تجاری آمریکا با جهان است؛ موضوعی که جایگاه برزیل، آفریقای 
جنوبی و هند را با وجود روابط گرم با واشنگتن »در خط آتش« رئیس جمهور و 
وزارت خزانه داری آمریکا قرار داده است. این گزارش می افزاید: تلاش های آمریکا 
برای وادار کردن کشورهای بریکس به تسلیم، به اشتباهی راهبردی تبدیل 
شده است. این گزارش با اشاره به اینکه »اعمال تعرفه بر متحدی مانند هند 
و اینکه نخست وزیر نارندا مؤدی به زودی به چین سفر می کند، نشان می دهد 
پویایی ژئوپولیتیک چقدر سریع تغییر می کند و انسجام بریکس تا چه  اندازه 

قوی است«.
پاسخ محکم داسیلوا

گفتنی است در واکنش به افزایش تعرفه های آمریکا بر کالاهای برزیلی تا 
سطح ۵۰ درصد، لولا دا سیلوا، رئیس جمهور برزیل، روز چهارشنبه اعلام کرد 
قصد ندارد با دونالد ترامپ، مذاکره کند. داسیلوا در مصاحبه با رویترز گفت 
در حال حاضر هرگونه مذاکره ای با ترامپ کاری »تحقیرآمیز« است، و تأکید 
کرد تا زمانی که احساس نکند ترامپ آمادگی گفت وگو دارد، قدم جلو نخواهد 
گذاشت. داسیلوا روابط کنونی آمریکا و برزیل را در بدترین وضعیت 2۰۰ سال 
اخیر توصیف کرد، به ویژه پس از آنکه ترامپ اعمال تعرفه ها را به پیگیری قضائی 
رئیس جمهور سابق راست گرای برزیل، ژائیر بولسونارو، گره زد. او گفت قوه 
قضائیه برزیل تحت تأثیر فشارهای خارجی قرار نخواهد گرفت، و بولسونارو را به 

دلیل تحریک ترامپ به دخالت، »خائن به میهن« خواند.
حمله ترامپ به نیمه رسانه ها!

همزمان  رئیس جمهوری آمریکا از قصد خود برای وضع تعرفه ۱۰۰ درصدی 
بر تراشه ها و نیمه رساناهای وارداتی خبر داده است. ترامپ این را نیز گفته 
است  شرکت هایی که متعهد به ساخت آنها در آمریکا شوند، از این قانون 
معاف خواهند بود. به گزارش ایرنا از تارنمای آکسیوس، ترامپ در مراسمی در 
دفتر بیضی شکل کاخ سفید با حضور »تیم کوک« مدیرعامل شرکت اپل گفت: 
ما قصد داریم تعرفه بسیار بالایی بر تراشه ها و نیمه رساناها اعمال کنیم. اما 
خبر خوب برای شرکت هایی مانند اپل این است که اگر آنها در آمریکا تولید 
کنند یا به صراحت متعهد به تولید در آمریکا شده باشند، هیچ هزینه ای از آنها 
دریافت نخواهد شد. آکسیوس در بیان اهمیت اقدام احتمالی ترامپ آورده است: 
تراشه های نیمه رسانا برای تولید طیف وسیعی از کالاها، از جمله خودروها، 
رایانه ها، تلفن ها، فناوری سلامت و سرورهای هوش مصنوعی ضروری هستند. 
 این در حالی است که به نوشته بخش اسپانیولی دویچه وله، اپل به بیش از 
سه میلیون کارگر در شبکه تأمین خود در چین متکی است و تولید خود را در 
هند گسترش داده که با برنامه های ترامپ همسو نیست. بر اساس این گزارش 
چین در دو دهه گذشته پایگاه اصلی تولید و مونتاژ این شرکت بوده است، اما 
در سال های اخیر این شرکت آمریکایی بخشی از تولید خود را به ویتنام، تایلند 
و هند منتقل کرده است. ترامپ از زمان بازگشت به کاخ سفید، با استفاده از 
سیاست تعرفه ای تلاش کرده تا شرکت ها را به تولید داخل وادار کند. یورونیوز 
هم در این زمینه نوشته است تقاضا برای تراشه های رایانه ای در سطح جهان در 
حال افزایش است و طبق گزارش سازمان تجارت نیمه رساناهای جهانی، فروش 

این محصولات تا پایان ژوئن امسال رشد ۱۹.۶ درصدی داشته است.

در آستانه دیدار پوتین و ترامپ روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز نوشته 
است پوتین 3 شرط اساسی برای پایان دادن به جنگ اوکراین دارد که بعید 

است پیش از تحقق آنها به جنگ پایان دهد.
دیروز )جمعه( پایان ضرب الاجل ۱۰ روزه ترامپ به پوتین برای پایان دادن 
به جنگ اوکراین بود ترامپ تهدید کرده بود که در غیر این صورت تعرفه ای 
۱۰۰ درصدی به خریداران نفت روسیه وضع خواهد کرد اما ناگهان روز چهارشنبه 
و پس از ملاقات »استیو ویتکاف« نماینده ویژه ترامپ و پوتین در مسکو رسانه ها از 
احتمال دیدار پوتین و ترامپ در هفته جاری خبر دادند دیداری که اصل آن را ترامپ 
نیز تأیید کرد. دستیار رئیس جمهوری روسیه در امور سیاست خارجی هم اعلام 
کرد: روسیه و آمریکا در مورد دیداری بین ولادیمیر پوتین و دونالد ترامپ رؤسای 
جمهور دو کشور در هفته آینده توافق کرده اند. به گزارش ایرنا از خبرگزاری تاس، 
»یوری اوشاکوف« پنجشنبه در پاسخ به خبرنگاران اظهار داشت: هفته آینده به عنوان 
محدوده زمانی برای دیدار رهبران روسیه و آمریکا تعیین شد اما طرفین مستقیماً در 
حال آماده سازی برای این دیدار مهم هستند و دشوار است که بگوییم مقدمات، چند 
 روز طول خواهد کشید. دستیار رئیس جمهوری روسیه در ادامه گفت: استیو ویتکاف
 فرستاده ویژه ترامپ پیشنهاد برگزاری یک دیدار سه جانبه بین پوتین، ترامپ و ولودیمیر 
زلنسکی )رئیس جمهوری اوکراین( در کرملین را مطرح کرد، اما طرف روسی این 
 پیشنهاد را کاملًا و بدون هیچ اظهارنظری کنار گذاشت. در همین حال، روزنامه آمریکایی 
نیویورک تایمز روز چهارشنبه به وقت محلی به نقل از دو منبع مطلع نوشت: دونالد ترامپ 
قصد دارد هفته آینده، به  صورت حضوری با ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه 
دیدار کند و پس از آن قصد دارد که دیداری سه جانبه میان خود، پوتین رئیس جمهوری 
 روسیه و ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین برگزار کند. گزارشی که 
البته ترامپ روز پنجشنبه به صراحت آن را رد کرد و گفت دیدار آتی خود با پوتین 

را مشروط به مذاکره او با ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین نکرده است. 
صلح مشروط

هنوز دستور کار مذاکرات آتی ترامپ و پوتین مشخص نیست و معلوم نیست 
که آیا این دیدار می تواند به جنگ اوکراین پایان دهد اما نیویورک تایمز در گزارشی 
از ۳ شرط اساسی پوتین برای پایان دادن به جنگ نوشته است: ولادیمیر پوتین 
خواهان پایان جنگ اوکراین است، اما تنها در صورتی که این صلح، منافع راهبردی 
روسیه را تثبیت کند. نشریه آمریکایی »نیویورک تایمز« نوشته است: »هدف ولادیمیر 
پوتین دستیابی به نوعی توافق صلح است که بتواند به  طور رسمی و پایدار منافع 
کرملین را در سطح ژئوپلیتیک تأمین کند؛ توافقی که نه به معنای شکست روسیه 
باشد و نه اهداف راهبردی این کشور را متوقف کند«. نیویورک تایمز نوشته است: 
»در کرملین امید آن می رود که شاید دیدار مستقیم با ترامپ، که همواره نسبت به 
روسیه دیدگاهی همدلانه داشته، فرصت مناسبی باشد تا پوتین او را متقاعد کند از 
دیدگاه هایش درباره دلایل بنیادین جنگ حمایت کند.« به نوشته نشریه آمریکایی، 
رئیس جمهور روسیه سه هدف کلیدی دارد که عبارتند از: »جلوگیری از عضویت 
اوکراین در ناتو و توقف گسترش بیشتر این پیمان نظامی، محدودسازی توانایی 
نظامی اوکراین به ویژه در حوزه سلاح های راهبردی و فراهم سازی زمینه سیاسی 

برای تشکیل دولتی در کی یف که نسبت به مسکو مواضع دوستانه تری اتخاذ کند.«
این نشریه در ادامه نوشته است: »آنچه پوتین دنبال می کند صرفاً پایان یک 
جنگ نیست، بلکه ترسیم مجدد نظم امنیتی در اروپا با محوریت منافع روسیه است 
و در این میان، غرب هنوز به  درستی قواعد بازی کرملین را درک نکرده است.« 
نیویورک تایمز در پایان نتیجه گیری می کند که »طرح صلح روسیه« در واقع یک بازی 
بلندمدت است، نه توافقی فوری و »اگر غرب به درک درستی از اهداف آن نرسد، در 

تحولات آتی دچار انفعال راهبردی خواهد شد.«

سرویس خارجی-
بر اساس گزارش »دیده بان حقوق بشر سوریه« از زمان سقوط 
دمشق و به قدرت رسیدن تروریست ها به رهبری »ابومحمد الجولانی« 

حدود 1۰ هزار نفر در این کشور کشته شده اند.
در ۸ دسامبر 2۰2۴ )۱۸ آذر ۱۴۰۳(، دمشق با طراحی پیچیده آمریکا، 
رژیم اسرائیل، ترکیه و به پیاده نظامیِ تروریست های تکفیری و سوءاستفاده از 
ضعف های داخلی و ساختاری سوریه و صد البته خیانت ها و نفوذها و... سقوط 
کرد و بشار اسد از این کشور رفت. سقوط دمشق، آغاز حکومتِ تروریست های 

تکفیری در سوریه بود و این البته یعنی شروعِ تاریخِ هرج و مرج. 
به گزارش ایرنا به نقل از »دیده بان موسوم به حقوق بشر سوریه«، ۹ ماه 
پس از سقوط دمشق و به قدرت رسیدن »احمد الشرع« یا همان »ابومحمد 
الجولانی« و انحلال نهادهای نظامی و امنیتی آن می گذرد و این اتفاق، خلاء 
سیاسی و امنیتی گسترده ای را در تمام استان های سوریه ایجاد کرده است. 
همچنین سیطره بر این کشور توسط گروه تروریستیِ مسلحی که کنترل 
نهادهای آن را به دست گرفتند، سوریه را در بحبوحه سردرگمی و بی ثباتی 
عمومی با چالش هایی به ویژه در جنبه های امنیتی و اقتصادی و تجزیه مواجه 
کرده است. همزمان با آن، نیروهای امنیتی و نظامی مورد حملات پراکنده ای 
قرار گرفتند که بدون استثناء همه مناطق فرقه ای را شامل می شد. در این 
زمینه، دیده بان موسوم به حقوق بشر سوریه، قتل ۹ هزار و ۸۸۹ نفر را بین 
۸ دسامبر 2۰2۴ تا ۶ اوت 2۰2۵ )از ۱۸ آذر ۱۴۰۳ تا ۱۵ مرداد ۱۴۰۴( در 
سراسر سوریه در نتیجه خشونت و تخلفات مداوم طرف های محلی و خارجی 
همراه با هرج و مرج امنیتی گسترده، مستند کرده است. از بین قربانیان، 
۷ هزار و ۴۴۹ شهروند غیرنظامی از جمله ۳۹۶ کودک و ۵۴۱ زن وجود 
دارند که نشان دهنده شکنندگی وضعیت امنیتی و خطر روز افزون برای اقشار 
آسیب پذیر جامعه است. دیدبان حقوق بشر همچنین گزارش داد که هزاران 
نفر بدون محاکمه عادلانه یا احضاریه قضائی در بازداشت به سر می برند. در 
میان آن ها، افرادی هستند که پس از سقوط رژیم سابق دستگیر شده اند و 
برخی دیگر که در جریان حملات یا در ایست های بازرسی امنیتی دستگیر 

شده اند، از جمله افسران سابق، پزشکان و غیرنظامیان.

10 هزار سوری از زمان سقوط دمشق 
کشته شده اند

 3 شرط کلیدی پوتین برای آشتی با اوکراین 
به روایت نیویورک تایمز

سرویس خارجی-
در میانه   جنگ و دعوای ارتش رژیم صهیونیستی و نخست وزیر این 
رژیم بر سر حمله زمینی گسترده به غزه برای اشغال این باریکه، مخالفان 
این طرح می گویند، نتانیاهو که بقایش را در جنگ های ابدی می بیند، 
با چنین طرحی حکم اعدام اسُــرای صهیونیست را که در این باریکه 

نگهداری می شوند شخصاً امضاء کرد.
صهیونیست ها به نیروی هوائی و کمک های آمریکا به شدت وابسته اند. آنها قبل 
از تجاوز به هر نقطه ای ابتدا، مراکز حساس- و غیر حساس!-  آن را بمباران کرده 
سپس به آن لشکر کشی می کنند. آنها می گویند قصد دارند به غزه لشکرکشی 
گسترده کرده و آن را اشغال کنند. از سوی دیگر برآوردها نشان می دهد هزاران 
جنگجوی حماس در تونل  ها حضور دارند و بمباران وسیع غزه فقط غیرنظامیان را 
به خاک و خون کشیده و حماس لطمه ناچیزی خورده است. نشان به آن نشان که 
ارتش رژیم صهیونیستی بیشترین تلفاتش را از ناحیه غافلگیری از همین تونل ها داده 
است. طی یکی دو  ماه گذشته نیز نظامیانِ صهیونیست زیادی در تله های حماس 
گرفتار شدند که اعتراض ها به نتانیاهو و ادعاهایش مبنی بر ضعیف شدن حماس 
را به اوج رساند. حالا خبر رسیده است که کابینه نتانیاهو به رغم مخالفت »ایال 
زمیر«، رئیس ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی و دیگر فرماندهان این رژیم، حمله 
گسترده به غزه برای اشغال آن را تصویب کرده است. بی بی سی درباره این اختلافات 
نوشت: »رسانه های محلی از جدال میان فرمانده ارتش اسرائیل و کابینه امنیتی 
 خبر می دهند... در جلسه ۱۰ ساعته ای که طرح های جنجالی بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر اسرائیل، برای گسترش حمله نظامی به غزه را تصویب کرد، درگیری های 
 شدیدی بین رئیس ستاد ارتش اسرائیل و اعضای کابینه امنیتی رخ داده است. 
به گزارش وب سایت خبری وای نت )Ynet(، ایال زمیر مخالفت شدید خود را با 
تصرف کامل غزه، که عملًا به معنای اشغال است، ابراز کرده است.« از جمله دلایل 
این اختلافات، ترس از کشته شدن دست کم 2۰ اسیر صهیونیستی است که در 
اختیار حماس است. همین طور وحشت از افزایش فشارهای سنگین جامعه جهانی 
به خاطر خطری که جان یک میلیون فلسطینی را با این حمله به خطر می اندازد.

این یعنی اعدام اُسرای اسرائیلی
»یائیر گولان،« رئیس حزب دموکرات های رژیم اسرائیل در این باره گفت، 
مغایرت تصمیم کابینه جنگ با نظر رئیس ستاد ارتش، به مثابه صدور حکم اعدام 
اسُراست... باید مبارزه علیه کابینه نتانیاهو و سرنگونی آن را افزایش دهیم تا جان ها 
را نجات دهیم...« زمیر همچنین مسئله بار سنگین این طرح بر ارتش و نیروهای 
ذخیره ای را که در دو سال گذشته چندین بار در غزه جنگیده  و خسته شده اند، 
مطرح کرده است. او می گوید مشخص نیست که این حمله چقدر طول خواهد 
کشید... ارتش باید هزاران نیرو را فراخواند و اجازه تخلیه اجباری غیرنظامیان را 

بدهد که بسیاری از آنها، اگر نگوییم بیشتر آنها، تاکنون چندین بار آواره شده اند. 
»یائیر لاپید«، رهبر اپوزیسیون اسرائیل، تصمیم کابینه امنیتی برای تصرف 
شهر غزه را »فاجعه بار« خواند و گفت این تصمیم همان چیزی است که حماس 
می خواهد. بسیاری از شهرک نشینان صهیونیست نیز از ترس کشته شدن اسُرای 
خود در غزه در جریان اجرای طرح نتانیاهو، به خیابان ها ریخته و با نیروهای 
امنیتی رژیم درگیر شدند. پلیس رژیم صهیونیستی نیز با خشونت به تجمع گروهی 
از ساکنان مناطق اشغالی در تل آویو یورش برد؛ معترضانی که خواستار توقف 
گسترش حملات به غزه، پایان جنگ و دستیابی به توافق جامع تبادل اسُرا هستند. 
این سرکوب در حالی رخ داد که موج نارضایتی عمومی از ادامه جنگ در داخل 

فلسطین اشغالی رو به افزایش است.

با تصویب طرح اشغال غزه

نتانیاهو حکم اعدام اسرای صهیونیست را
صادر کرد!

ارمنستان قرار است چارچوبی را با هدف 
دستیابی به مسیری مشخص برای صلح 
و رسیدگی به یک مسئله مواصلاتی که 
مدت ها حل نشده باقی مانده است،  تعیین 
کنند... جمهوری آذربایجان درخواست ایجاد 
یک کریدور حمل ونقل از طریق ارمنستان 
را مطرح کرده است که سرزمین اصلی این 
کشور را به نخجوان- که با ترکیه، متحد 
باکو هم مرز است- متصل می کند. رویترز 
در ادامه به نقل از مقامات آمریکایی نوشته:  
»بر اساس بخشی از اسنادی که رهبران روز 
جمعه با دقت مورد مذاکره قرار گرفته اند، 

ارمنستان قصد دارد حقوق توسعه ویژه انحصاری را برای مدت 
طولانی در یک کریدور ترانزیتی که »مسیر ترامپ برای صلح 
و رفاه بین المللی« نامگذاری شده است، به آمریکا اعطا کند. 
این مقامات گفتند که این مسیر طبق قوانین ارمنستان اداره 
خواهد شد و آمریکا، زمین را برای زیرساخت ها و مدیریت به 
یک کنسرسیوم اجاره خواهد داد. آنها افزودند:  رهبران ارمنستان 
و جمهوری آذربایجان همچنین اسنادی را امضا خواهند کرد که 
درخواست انحلال گروه مینسک را می دهد، گروهی که از زمان 
تأسیس در سال ۱۹۹2 برای میانجی گری در این درگیری، به طور 
مشترک توسط فرانسه، روسیه و ایالات متحده ریاست شده است. 
بنا بر این گزارش، مقامات آمریکایی معتقدند که یک توافق صلح 
بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان می تواند مذاکرات مربوط به 
ورود باکو به فرآیند عادی سازی روابط کشورهای اسلامی با رژیم 

اسرائیل را شتاب بخشد. بنا بر این گزارش، استیو ویتکاف فرستاده 
ویژه دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا مارس 2۰2۵ )اسفند 
۱۴۰۳- فروردین ۱۴۰۴( از منطقه قفقاز جنوبی، مکان درگیری 
ارمنستان و جمهوری آذربایجان، بازدید کرد. بر این اساس،  اعضای 
تیم ویتکاف پس از آن نیز چندین سفر به این منطقه انجام دادند.

چرا زنگزور مهم است؟
گفتنی است کانال زنگزور که جمهوری آذربایجان را به 
نخجوان و خاک ترکیه متصل می کند در ظاهر پروژه ای توسعه گرا 
و ترانزیتی است اما در باطن، حامل پیام هایی راهبردی است که 
به  طور مستقیم اقتصاد ترانزیتی ایران، روسیه و چین را هدف 
قرار داده است. نقش سنتی ایران به  عنوان یکی از گذرگاه های 
امن و ارزان برای ترانزیت انرژی و کالا بین آسیای مرکزی، چین، 
قفقاز و اروپا، همواره یکی از مؤلفه های کلیدی در جایگاه منطقه ای 

این کشور بوده است. با تکمیل زنگزور، این نقش به شدت کاهش 
می یابد زیرا ارتباط مستقیم جمهوری آذربایجان با ترکیه و فراتر 
از آن، با اروپا، بدون نیاز به عبور از خاک ایران ممکن خواهد شد. 
از منظر اقتصادی، مهمترین پیامد این پروژه، کاهش درآمدهای 
حاصل از ترانزیت و تضعیف موقعیت ایران در پروژه هایی مانند 
ابتکار کمربند و راه چین است. همزمان، این راهگذر به ترکیه 
و آذربایجان امکان می دهد تا در نقش بازیگران مستقل بازار 
انرژی اوراسیا ظاهر شوند و با حذف ایران از مسیر خطوط لوله 
و شبکه ریلی، قدرت چانه زنی آن را در بازار منطقه ای تضعیف 
کنند. از سوی دیگر به گفته کارشناسان زنگزور پروژه ای با 
اهداف ژئوپلیتیکی گسترده محسوب می شود که فراتر از منافع 
جمهوری آذربایجان و ترکیه، به دنبال تقویت نفوذ ناتو و غرب در 

قفقاز جنوبی و تضعیف ایران، روسیه و چین است. 
حمله پهپادی روسیه به خط انتقال گاز باکو به اوکراین

اما در خبری دیگر که می توان آن را »نارضایتی عمیق روسیه از 
 سیاست کریدوری آذربایجان در دور زدن منافع روسیه« تفسیر کرد 
 رسانه ها گزارش دادند که روسیه چهارشنبه گذشته، با حمله پهپادی ب

ه ایستگاه کمپرسور گاز »اورلوکا« در مرز رومانی- اوکراین، بخشی از 
 زیرساخت انتقال گاز آذربایجان به اوکراین را تخریب کرد. هفته گذشته 
بود که اوکراین، نخستین قرارداد واردات گاز از آذربایجان از طریق 
 کریدور ترانس بالکان )مسیر بلغارستان- رومانی- اوکراین( را امضا کرد. 
جالب اینکه اوکراین از ابتدای سال 2۰2۵ اجازه ترانزیت گاز روسیه 
 به ارزش سالانه ۵ میلیارد دلار را نداده بود و حال قصد داشت 
پای باکو را به کشور خود باز کند. سیاست باکو برای تبدیل به 
 هاب انرژی منطقه در تعارض کامل با منافع ایران و روسیه است.

باز هم تجمع میلیونی در یمن


